27 Y lo notò puntualmente Bacz. ubi sup. num. 8. ibi: *Idem sentio quando Clericus iuravit, nam potest opponere beneficium, c. Odoard. quoniã iuramentum id præstat, quod præcisse quis cogitur licet alias non cogeretur, ut dixi c. 1. n. 6. Id tamen intelligendum, quando res vel factum est possibile, quid tamẽ si Clerico solutio præsens est impossibilis præ inopia? Certè sufficit cautio iuratoria de solvendo, ubi ad pinguiorem fortunam pervenerit, ut in d. c. Odoard. nam iuramentum intelligitur, iuxta subiectã*

*materiam, ut in l. fin. C. de non numpec. neq. quisquā
dicet, quod privilegium fidalgi, ne ducatur in carce-
rem cesat si fidalgius iuravit solvere: Nemo enim iu-
ris remedium ammittit, nisi expresse, & diserte
ei renuntiet, ut per Abb. in c. cum contingat de iur.
iurand. & docui cap. preced. n. 91.*

28 Assimismo tiene satisfacion la replica que se
firvió V. S. de hazerme, con la doctrina de Covarrub.
acerrimo defensor deste privilegio (referido por Bar-
bos. d. tract. de exig. pens. q. 16. n. 4.) en aquellas pala-
bras: *Illud fortasse obtinebit is qui ad pensionem agit
ut non obstante in opia eius, qui pensioni consensit
benefitio privetur, ex eo quod non solverit pensionē
ex redditibus, quos percepit, cum huic pœna se ipsum
tempore consensus submiserit, quod idem Gomec.
fatetur in reg. de ann. poss. q. 53.* Porque aviendose
de entender esta doctrina copiada de Gomecio, en la
conformidad que aquel lo discurrió, estamos en muy
distinto caso; pues alli (a demas de aver intervenido
obligaciõ Cameral, y proprio juramento de quo iam
dictum est) hablò en terminos de beneficio resigna-
do, y el que consintió la pension, se obligò en defecto
de no pagarla al regresso de dicho beneficio; y assi no
deve gozar deste privilegio, el dia que voluntariamen-
te se obligò a su privacion, porque se le puede respon-
der, *solve, aut dimitte. Nam tali casu (dize Gomec.)
ex quo in eius consensu in est iuramentum, & obli-
gatur in forma Camera non esset honestum, postquā
habet beneficium AD CIVIS REGGRES-
SUM SE OBLIGAVIT ob non solutionem,
quod iuvetur exceptione, d. cap. Odoard. vel alia si-
mili per ea que dicta sunt, quia potius debet dimitte-
re, & restituere beneficiū quod accepit.* Aliq

29 Aliter verò, quando el beneficio no se obtiene por resignacion, sino por gracia, y provision de su Santidad, y Motu proprio (sin este consentimiento del Titular, tan expreso, y penal, sino condicionado) carga vna pension; pues en este caso sintiera lo contrario Gomez, Covarrub. y Barbos. como lo sintió haziendo esta distincion Carol. de Grass. *d. effect. 7. num. 48. ibi: Vt non habeat locum in Clerico beneficiato adversus pensionarium, quando ipse debitor pensionis, consensisset impositioni talis pensionis, quia tunc non est honestum, postquam beneficium AD CIVIS REGRESSUM se obligavit ob non solutionem, quod iurvetur exceptione, d. cap. Odoard. Gomez, &c. Secus si pensio fuisset imposita MOTU PROPRIO, SINE CONSENSU RECTORIS beneficij, quia tunc admittitur ad beneficium, d. cap. Odoard. de solut. Roman. conf. 369. Gigas in tract. de pension. q. 10. n. 3. & cōs. III. num. 11. § 12.*